
Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Гази Баба за 

2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
20 декември 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-7567/13                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 22 декември 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 138 став (2) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на деветнаесеттата седница одржана на       
20 декември 2022 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 
 

1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЛАГАЈНИЧКИ МАКСИМУМ ЗА 
2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со одлуката се врши утврдување на највисокиот износ на 
готовински парични средства кои можат да се чуваат во благајната на општината во 
2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
  

2. ПРЕДЛОГ- ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Завршната сметка се донесува согласно Законот за Буџетите. 
Завршната сметка се изготвува во согласност со класификацијата трошоците и се 
состои од општ и посебен дел и биланс на приходи и расходи. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања  
     

3. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ВО 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат опфатени материјалното и 
финансиското работење на општината во 2022 година, односно трошењето на 
средствата од Буџетот на oпштината. Ваков извештај ќе биде разгледуван на секои 
три месеци во тековната година при што ќе се даваат податоци за остварување на 
Буџетот на oпштината. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
 

4. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 
НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани сите реализирани мерки во 
остварувањето на програмата. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ: КЕМ на жените и мажите на Советот на Општина Гази Баба 

Координатор за ЕМЖМ на Општина Гази Баба  
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5. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 
''Ф'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани сите реализирани мерки во 
остварувањето на програмата. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

6. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на 
програмираните активности, со предлог на можни решенија за надминување на 
евентуално настанатите проблеми.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 
 

7. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЛИЧНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските показатели 
во однос на користењето на средствата наменети за одржувањето на уличното 
осветлување во населбите и населените места на подрачјето на Општината Гази 
Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ, НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во тековната година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 
9. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОТОКОЛАРНИ 

АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за протоколарни активности и востановени традиционални активности за 
2021 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
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10. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ ОД 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за реализација на програмата за проекти од здруженија на граѓани за 
2022 година.  

 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

11. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

12. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

13. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

14. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДОМОВИТЕ НА 
КУЛТУРАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 
 

15. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
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16. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
       

17. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

18. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДРЖАВНИ 
НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ НА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

19. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЕЃУНАРОДНА 
СОРАБОТКА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

20. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СОПСТВЕНИЧКИТЕ 
ПРАВА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 
 

21. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОМЕН - 
ОБЕЛЕЖЈАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
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 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

22. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТЕНО 
ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

23. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЦЕНТАРОТ ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

24. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 
ЗАОБИКОЛНИЦА - ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

25. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 
НА ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РОМ(К)И НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година. 

 
26. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година. 
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27. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
остварени по програмата за 2022 година. 

 
28. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 
 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за одржување на објектите на детските градинки, за 2022 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 
29. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 
ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат искажани состојбите и проблемите од 
еколошки аспект на подрачјето на Општина Гази Баба (аерозагадување, снабдување 
и составот на водата за пиење на основа добиените податоци од мерните пунктови, 
одржувањето на јавната чистота и слично). 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животната средина и природата  
 

30. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени во областа на заштитата и спасувањето од превентивен карактер, за 
2022 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни и општи работи 
 

31. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства 
потрошени за локален економски развој за 2022 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за ЛЕР и европски интеграции 
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32. ИНФОРМАЦИИ ЗА БЕЗБЕДНОСНАТА СОСТОЈБА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА  ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со информациите кои се доставуваат полугодишно ќе бидат 
презентирани состојбите околу безбедносната состојба на подрачјето на Општина 
Гази Баба за 2023 година. Информацијата ја поднесува МВР-СВР-Скопје, ПС од ОН 
Гази Баба. 
 

33. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ПРОЕКТИ 
ВО ПОСТАПКА. 

 
 Образложение: Во информацијата ќе бидат наведени колку и кои 
урбанистички планови се донесени во тековната година и проекти кои се во постапка 
за нивно донесување на подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште  
 

34. УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Утврдувањето на Нацрт - Деталните урбанистички планови, 
урбанистичките планови за села и вон населено место ќе се реализираат согласно 
Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Гази Баба за 
2022 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
 

35. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА    

    
 Образложение: По спроведената постапка за донесување на урбанистички 
планови согласно Законот за урбанистичко планирање се донесуваат одлуки за 
донесување на урбанистички планови за подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
         
 

36. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА, 
ЗА 2023/2024 ГОДИНА,  

 
 Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните програми за работа на единаесетте основните училишта на подрачјето на 
Општината Гази Баба, за 2023/2024 година,. 
  
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Училишни одбори на училишта      
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37. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТА НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА, 
ЗА 2022/2023 ГОДИНА,  

 
 Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните извештаи за работа на единаесетте основните училишта на подрачјето на 
Општината Гази Баба, за 2022/2023 година,. 
  
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:   Училишни одбори на училишта  
 

38. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА 
ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА  ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2023/2024 ГОДИНА 

 
 Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните програми за работа на детските градинки за 2023/2024 година на 
подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ:   Управните одбори на детските градинки  
 

39. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТА НА 
ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА  ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2022/2023 ГОДИНА 

 
 Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните извештаи за работа на детските градинки за 2022/2023 година на 
подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧИ:   Управните одбори на детските градинки 
 

40. ПРЕДЛОГ - БУЏЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА, СО 
ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА, ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 Образложение: Правниот основ за донесување на буџетот и одлуката за 
неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на општината во 
тековната година се Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за финансиски прашања 
 

41. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА  ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работите 
што се однесуваат на уредувањето на градежното земјиште на просторот на 
Општина Гази Баба за 2024 година.   
          
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ:    Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
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42. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во рамките на средствата што се определени за реализација 
преку ЈП за државни патишта, ќе се предложи програма изработена според 
барањата на граѓаните и нивните потреби. Исто така во програмата ќе се определат 
активности за уредување на улиците во населените места и за сервисните и 
станбени улици на подрачјето на Општина Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 

43. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата предвидени за уличното осветлување на Општина Гази 
Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
    ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје 
 

44. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА  ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата предвидени за јавни дејности во Општина Гази Баба за 
2024 година.   
          
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  

 
45. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 
 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата предвидени за основното образование во Општина Гази 
Баба за 2024 година.   
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

46. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ДОТАЦИИ ОД ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат очекуваните дотации од 
Владата на Република Македонија наменети за основните општински училишта во 
2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
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47. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
имотните права на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

48. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА 
''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на програмата за 2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 

49. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работењето 
и потребните финансиски средства за заштита на животната средина и природата за 
2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за заштита на животната средина и природата  
 

50. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за заштита и спасување за 2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и општи работи  
 

51. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за локален економски развој за 2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за ЛЕР и европски интеграции 

   
52. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, 
ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 
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 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на 
проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица за 
потребите на Општина Гази Баба за 2024 година. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ: ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје  
 

53. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата и слободните локации на подрачјето на општината за 
спроведување на соодветни постапки согласно Законот за градежното земјиште, во 
надлежност на комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање, за 2024 
година. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за спроведување на постапки за јавно наддавање  
 

54. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Основ за изработка на Програмата за работа на Советот се 
работите што со закон се ставени во надлежност на Советот. Програмата за работа 
ја донесува Советот за една календарска година, по предлог на комисијата за 
програмирање на работата на Советот на Општината Гази Баба. Оваа програма во 
текот на годината е отворена и може да се менува и дополнува на начин и постапка 
како што е и донесена. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за програмирање на работата на Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Комисија за програмирање на работата на Советот 
 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2023 година. 
 
 
Број 09-7454/15                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 20 декември 2022 година                          НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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